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Дорогі українки!
Прийміть від чоловіків найтепліші, най-

щиріші вітання. Цей день осяяний високим 
іменем Жінки-Берегині.

Жінка – це храм любові і добра, духовності.
Чистого вам неба, міцної чоловічої під-

тримки, щастя на кожен день!
Юрій КАРМАЗІН,

голова Партії захисників Вітчизни України

Дорогі жінки!
Від усього серця вітаю вас з свя-

том весни та любові! Нехай завжди 
поруч з вами будуть гідні чоловіки, 
турботливі татусі ваших дітей. 
Шоб у ваших душах завжди цвіла 
весна, а доля дарувала нев’янучу мо-
лодість. Хай панують у  ваших осе-
лях тепло і злагода, в серці – добро 
і мудрість, в житті – достаток і 
удача!

Ігор ПАНАСЮК,
депутат міської ради, 

голова Ірпінської спілки 
ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів)
 та учасників АТО 

Шановні жінки!
Прийміть щирі вітання з нагоди 8 Березня!
Світ живе, осяяний красою, чарівністю та 

мудрістю жінки. Стає теплішим від ваших по-
смішок і поцілунків.

Щира вам подяка за невтомні руки, добро-
ту, любов. З святом!

Іван ЛЕХМАН,
депутат міської ради

ВОЛОНТЕРИ ВІЙСЬКОВОГО ШПИТАЛЮ, 
ВИ НАЙКРАЩІ У СВІТІ ЖІНКИ!

Продовження на стор. 2
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З А Х И С Н И К И  В І Т Ч И З Н И

Напередодні свята 8 Березня до Ірпінського військового госпіталю завітали представники Ірпінської регіональної спілки ветера-
нів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО на чолі з Ігорем Панасюком. Вони вручили волонтерам цього закла-
ду Подяку та квіти за активну волонтерську діяльність та підтримку Збройних Сил України.

7 березня 2015 року

Жінки та дівчата, які взяли на себе добровільно місію допомоги військовим, 
були приємно здивовані. Про нас, говорили вони, теж не забувають – зна-
чить, ми робимо важливу справу.

Це підтверджують і теплі, від серця, листи солдатів та офіцерів, що перебували 
чи перебувають на лікуванні або реабілітації в Ірпінському військовому шпиталі. 
Ось деякі з них.  

«Хороші наші дівчата, ви найкращі у світі. Хай Бог посилає вам найкращих чоло-
віків!». «Козак», батальйон «Айдар».

«Дорогі наші дівчата! Ми вами гордимося. Ви найкращі!». Бійці батальйону «Ки-
ївська Русь». 

«Щоб губи боліли від поцілунків, а руки від подарунків!». Батальйон «Збруч».
«Щиро дякую Божим волонтерам!». «Габатр», 79 окрема аеромобільна бригада.
Редакція часопису поспілкувалася з волонтерами госпіталю. 

ВОЛОНТЕРИ ВІЙСЬКОВОГО ШПИТАЛЮ, 
ВИ НАЙКРАЩІ У СВІТІ ЖІНКИ!

Розповідає Інесса ЛОБАНОВИЧ:
– В Ірпінському військовому шпиталі працюю з 14 вересня 2015 року. Я завід-

уюча складом одягу. Водночас працюю і на продуктовому складі.  Потреба бій-
ців АТО в одязі, насамперед спортивному, велика. Забезпечуємо їх і продукта-
ми харчування, зокрема молочної групи. Бо не завжди до них можуть приїхати 
рідні або близькі. Отож щодня їм на допомогу поспішаємо ми, волонтери. У нас 
великий, дружний і мобільний колектив, який налічує 30 жінок і дівчат.

Підтримуємо військових і морально. Спеціальна група волонтерів щодня об-
ходить палати. Їхні теплі слова, посмішки діють на бійців як заспокійливі ліки.

Ми цікавимося і практичними речами: яка найбільше допомога потрібна – 
матеріальна, юридична? Ось, скажімо, госпіталь не завжди може забезпечити 
бійців ліками. Тому доводиться їх шукати всюди, навіть за кордоном. Для наших 
захисників організовуємо безплатне протезування зубів.

Збираємо кошти на платні операції. У нас у Фейсбуці є свій сайт, на ньому 
розміщуємо оголошення, яка допомога потрібна для бійців АТО – в  грошах, 
ліках. І люди відгукуються. Отож щире спасибі всім не байдужим!

Ми обов’язково перед ними звітуємося – представляємо чеки. Для широко-
го загалу скажу:  ми не збираємо кошти ні в метро, ні в іншому громадському 
транспорті. Ніяких посередників! Це виключно добровільні внески, пожертву-
вання на адресу шпиталю.

Серед нас є автоволонтери; вони працюють в Інтернеті, на телефоні – шука-
ють автомобілі, які можуть безкоштовно доставити військових  на залізничний 
вокзал, автобусну станцію чи у госпіталі Києва.

Є волонтери, так би мовити, по медикаментах. Ми їх інформуємо, які ліки 
просять дістати військові. І вони відразу включаються в пошук.

Від військових, які пройшли тут курс лікування чи реабілітації, отримуємо 
сотні подяк.

Любов ТУЗИНСЬКА:
– Я безпосередньо займаюся закупівлею ліків, яких немає в госпіталі, але 

вони дуже потрібні нашим захисникам Вітчизни. Правда, в нашій країні ці ліки 
коштують дуже дорого. Тому через друзів, знайомих купляємо їх в Польщі – 
вдвічі дешевше!

У волонтерській групі Ірпінського військового госпіталю перебуваю з травня 
2015 року.

Юля ПОПЛАВСЬКА:
– Я у військовий госпіталь їжджу майже щодня з Клавдієвого. Працюю на ос-

новному складі.  Але, і це трапляється нерідко, виконую також роль волонте-
ра-консультанта на поверхах, тобто в палатах. 

Допомагати нашим мужнім воїнам – це внутрішня потреба. Я розпочинала 
свою волонтерську діяльність у лютому 2014 року з Олександрівської лікарні м. 
Києва. Було бажання попрацювати в Центральному військовому госпіталі, але 
не вийшло. Для мене тепер рідним став Ірпінський військовий шпиталь.

Дехто думає, що зараз ситуація в госпіталі краща, бо менше поранених. Не 
можу з цим погодитися! Зараз тут багато хлопців перебувають  на реабілітації. І 
цей реабілітаційний процес, на жаль, на все життя. 

                                        жжж
У січні нинішнього року волонте-

ри шпиталю  започаткували аукціон 
через Інтернет. На нього спочатку 
виставили свої роботи – вишивки, 
листівки, різні прикраси тощо. І по-
чався торг! Активну участь в аукці-
оні почали брати все більше людей. 
Одні пропонують свої вироби, за 
висловом дівчат, «безделушки», інші 
купляють. Бо знають: гроші підуть 
на лікування військовим. Станом на 
1 березня завдяки аукціону вдалося 
зібрати понад 7 тисяч гривень!

Для читачів повідомимо:  волон-
тери у Фейсбуці відкрили сторінку 
«Благодійний аукціон для Ірпін-
ського військового шпиталю».

Василь ОСТРОЗЬКИЙ

Закінчення. Початок на стор. 1

– Ми вирішили організувати цей со-
ціальний проект у «Київській фортеці», 
що по на вул. Госпітальній, 24 А, – роз-
повідає Олександр Порохня. – Взяти в 
ньому участь запросили митців, народ-
них умільців з усієї України. У тому числі 
народних художників зі світовим ім’ям 
Андрія Кулагіна та Валерія Франчука.

Меценатом виставки виступив Олек-
сандр Тігов. 

Підключилася до нашого проекту і 
«Кухарська сотня Приірпіння» на чолі 
з Сергієм Андріуцою. Він приїхав на ви-

ставку з польовою кухнею. Наш земляк, 
як ми вже інформували читачів, трива-
лий час готує для військових фронту 
дуже смачні страви. 

Моя думка: ми першу Українську 
війну виграли – не допустили далі ро-
сійських окупантів на територію нашої 
держави. Це заслуга не керівництва, а 
патріотів з народу, волонтерів, простих 
громадян. 

Сьогодні йде друга війна – за душі, 
розум, свідомість людей. Достукатися 
до них треба через культуру, мистецтво. 
Важливо сьогодні показувати Україну 
світлу, красиву, яка, я вірю, врешті-решт 
стане найкращою, найпрогресивнішою 
в світі.

Гроші, виручені за виставкові ро-
боти, підуть сім’ям загиблих учасників 
АТО, пораненим, дітям-сиротам.

Лідія КОРДОНЕЦЬ

СОЦІАЛЬНИЙ ПРОЕКТ 
ВІЙСЬКОВИХ«ВІД СЕРЦЯ ДО СЕРЦЯ»

Голова Всеукраїнської спілки 
ветеранів війни, Збройних сил 
та учасників бойових дій Олек-
сандр Маматов і представник 
Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-ін-
тернаціоналістів) та учасників 
АТО  Олександр Порохня  органі-
зували в столиці Всеукраїнську 
виставку «Від серця до серця».  
Її мета – показати  не військову 
Україну, а духовну через карти-
ни, народні вироби.
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Знайомтесь: Лариса ПАСЄКА, головний спеціаліст 
відділення забезпечення Ірпінсько-Бучанського 

об’єднаного військово-
го комісаріату. Посада в 
неї відповідальна – ви-
магає не тільки фахових 
знань, зосередженості, 
а й психологічних нави-
чок. Адже обслуговує 
військових пенсіонерів, 
інвалідів, учасників АТО.

Лариса Пасєка завж-
ди привітна, ввічлива. 
Тому спілкування з нею 
приносить лише задово-
лення. Вітаємо шановну 
Ларису Володимирівну з 

святом 8 Березня, зичимо натхнення на кожен день – 
щастя, миру і пісень!  

Валерій МАЛАШЕНКО

ЗАВЖДИ ПРИВІТНА 
І ВВІЧЛИВА

ДОРОГУ В ОСВІТУ ПОЧИНАЛА 
З ПІОНЕРВОЖАТОЇ

– Я засіваю добром, знаннями педагогічну ниву вже 
понад 30 років,  – говорить  Ірина Германівна.  – А  свій 
освітній шлях розпочинала старшою піонервожатою в 
м. Дубно, що на Рівненщині. До речі, також в школі №2. 
Працювала вчителем, заступником директора з ви-
ховної роботи. В Ірпені продовжила свою педагогічну 
діяльність на посаді заступника директора з навчаль-
но-виховної роботи.

А колектив школи очолюю з 1999 року.

ВІДЗНАКИ ЗА ПЕДАГОГІЧНУ МАЙСТЕРНІСТЬ
Ірина Германівна неодноразово отримувала подя-

ки обласної держадміністрації, відділу освіти за інно-
ваційні проекти, підготовку призерів олімпіад місько-
го та обласного рівня,  Малої академії наук.

Вона гордиться тим, що  школа – переможець Всеу-
країнського конкурсу «Добро починається з тебе», фон-
ду «Благодійна Україна». Нагороди – за благодійні про-
екти, започатковані  у 2008 році. 

Ірина Бєлова констатує: за цей період ми зібрали 
понад 100 тисяч грн., які віддали на допомогу дітям, 
а також для наших менших друзів – тварин. Це зараз 
про благодійність всі говорять. А тоді ми були одними 
з першопрохідців цієї справи.

До речі,  Ірина Бєлова є членом національного 
жюрі конкурсів «Добро починається з тебе» та «Бла-
годійна Україна». Для неї дуже важливо,  щоб дитина 
пішла у світ доброю.

АКТИВНО ПІДТРИМУЄ ІННОВАЦІЙНІ 
ПРОЕКТИ

Керівник  закладу активно підтримує інноваційні 
проекти, спрямовані на розвиток вчителя. Скажімо, 
сьогодні дуже актуальним є проект «Освіта для ста-
лого розвитку».

Затребуваним також є науково-педагогічний інно-
ваційний проект для молодших класів «Інтелект Укра-
їни», розроблений харків’янами. До нього можна за-
лучити  поки що 30 першокласників, а бажаючих вже 
є вдвічі більше.

Діють міжнародні проекти. Їх зокрема ведуть вчи-
телі англійської мови.

СПОНСОРАМИ, БЛАГОДІЙНИКАМИ 
Є ВИПУСКНИКИ 

Школа постійно відчуває допомогу своїх колишніх 
вихованців. Особливо значний їх  внесок в будівництво 
спортивного залу. Його відкриття минулого року стало 
справжньою подією. Зараз навіть  важко уявити, як без 
нього обходилися 929 учнів!

ПРОСЛАВЛЯЮТЬ ЗАКЛАД  
І ДІТИ ПЕРЕСЕЛЕНЦІВ

У СЗШ №2  навчається  біля 50 діток пересе-
ленців з Луганської та Донецької областей. Ірина 
Бєлова відзначає,  що вони мають високий освіт-
ній потенціал. Серед кращих називає десятиклас-
ницю Ганну Аніну, призерку багатьох олімпіад. 
Дівчина  активістка учнівського життя, грає в 
ансамблі на гітарі. Інші дітки теж обдаровані, ці-
каві, швидко знайшли спільну мову зі своїми ір-
пінськими ровесниками. Їхні колишні вчителі мо-
жуть ними пишатися!

Не стоять осторонь батьки цих дітей. Приходять 
в школу, цікавляться, яка потрібна допомога. Примі-
ром, з власної ініціативи навели марафет у спортвно-
му залі перед його відкриттям.

На завершення розмови Ірина Бєлова привітала ко-
лектив з святом 8 Березня:

– Я люблю своїх колег,  своїх подруг. Зичу здоров’я, нас-
наги в житті своїй мамі Галині Павлівні, доньці Юлі. Всім жін-
кам бажаю особистого щастя, весни, сонця, миру!

Василь ГРУШЕЦЬКИЙ

Про наших сучасниць
«Я ЖИВУ ШКОЛОЮ, 
Я ЖИВУ ДІТЬМИ!»
Ірина БЄЛОВА  – директор СЗШ I-III ступенів з поглибленим вивченням економіки та 
права №2. Авторитетний керівник,  все своє життя присвятила вихованню підроста-
ючого покоління.

– Відповідальну поса-
ду я обіймаю півроку, –  
розповідає Вікторія Пе-
трівна. – А взагалі в цій 
структурі трудовий стаж 
вже перейшов, як кажуть, 
«п’ятирічку». Фінанси ста-
ли для мене покликанням 
після закінчення Націо-
нального університету 
ДПС України

–  Ведуться розмови 
про те, що нібито на-

мічається приватизація «Ощадбанку».
–  З цього приводу можу сказати лише одне: Ощад-

ний банк є, був і буде! У нього велике  майбутнє.
– Ви відчуваєте, що 8 Березня – це справжнє свято?
– Звичайно! Навіть 23 лютого жіноче свято!
– Зараз  у нашій країні багато розлучень. Щоб 

Ви порадили тим, хто хоче розірвати шлюбні 
відносини?

– Рекомендую не поспішати, придивитися один до 
одного. Кохання – це прекрасне почуття, і його треба 
оберігати.

 – Бо неспроста в народі кажуть: міцна сім’я – 
міцна держава!

 – У нас гарна, дружна сім’я. Мій чоловік Вадим — 
підприємець. Маємо двоє дітей. Син Владислав —  
тренер бально-спортивної студії танців «Самба» (Ір-
пінь),  студент Академії статистики, обліку та аудиту. 
Підростає п’ятирічна донька Меланія.

– Ви живете в Ірпені. Вам подобається?
– Я закохана в це місто – нині змінюється на краще, 

і це підтверджують мої знайомі, друзі. Хоча в ньому 
треба вирішувати ще багато глобальних проблем.

– Крім Ірпеня, де ще хотіли б жити?
– Тільки в Ірпені! Скажу про захоплення: люблю те-

атр, кіно, активний відпочинок, громадську діяльність.
– Що Ви побажаєте жінкам у день 8 Березня?
 – Душевного спокою, любові, радості в житті, бла-

гополуччя, терпіння. Хочу, щоб представниці слабкої 
статі завжди відчували підтримку чоловіків! 

Лідія КОРДОНЕЦЬ

НЕХАЙ 
ПРЕДСТАВНИЦІ 
СЛАБКОЇ ПОЛОВИНИ

Сьогодні наш часопис представляє Вікто-
рію ВАСИЛЕНКО, завідуючу відділенням 
акціонерного товариства «Ощадбанк», 
який розташований у селищі Коцюбинське.

ЗАВЖДИ ВІДЧУВАЮТЬ 
ПІДТРИМКУ ЧОЛОВІКІВ!
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Буденні справи дитячої лікарні дуже насичені. 
Хворих дітей огортають своєю увагою, опера-
тивно вживають необхідних заходів, щоб не 

дійшло до загострення недугів. Заклад, який очолює 
Ольга ОНІЩЕНКО, переїхав до цього приміщення у 
2002 році, розрахований на 40 ліжок, є фізкабінет, 
маніпуляційна тощо. Тут лікують дітей (від новона-
роджених до 18 років) із захворюваннями шлунко-
во-кишкового тракту, системи дихання, іншими не-
дугами. 

— У нас висококваліфіковані кадри, чудовий лі-
карський та медсестринський персонал, — розпові-
дає Ольга Іванівна. — Випадкові люди у нас не затри-
муються. Працювати доволі важко, адже до кожної 
дитини потрібно знайти індивідуальний підхід. Тому 
медик має бути і вправним психологом, щоб підібра-
ти ключик до серця дитини, порозумітися з батьками.  
Намагаємося не доходити до конфліктів, оперативно 
вирішуємо нагальні питання, що виникають у процесі 
лікування.

Діти для кожної сім’ї — найцінніший скарб, який є у житті. І є фахівці, обов’язок 
яких — перейматися здоров’ям молодого покоління. І не дивно, що більшість 
із медперсоналу, який займається дітьми, — жінки. Напевне, природою так за-
кладено, що прекрасна половина людства більш чутлива до чужого болю. Тому 
напередодні жіночого свята ми завітали до Ірпінської дитячої міської лікарні.

Ірина Мережа 
з чотирічним сином Кирилом 

Марина Козирєва

Олена Ізотова приймає пацієнтів

Олена ІЗОТОВА, лікар-педіатр вищої категорії:
— Я прийшла працювати до дитячої лікарні у 1996 

році. Кажуть, що зараз не модно довго працювати на 
одному місці. І якщо йдеш влаштовуватися до при-
ватної структури, то там це сприймають негативно. 
Вони вважають, що така людина не має перспективи 
росту, бажання рухатися вперед. Складається вра-
ження, що таким чином перекреслюються і профе-
сійний та життєвий досвід, набуті за ці роки знання 
й навички. 

У планах керівництва міста — спорудження нового 
приміщення дитячої лікарні на вул. Садова. Важливо, 
щоб був блок інтенсивної терапії, адже навіть важко 
уявити, з якими складнощами доводиться стикатися, 
коли посеред ночі привозять важко хвору дитину, а у 
нас немає цілодобово ні лаборанта, ні реаніматолога, 
не можеш забезпечити венозний доступ, нема кис-
невої терапії тощо. Великий стрес тут залишатися на 
чергування. Ми зараз з Ольгою Іванівною як дві раби-
ні на галерах, третій лікар пішла на курси підвищення 
кваліфікації. У нас трудяться чудові фахівці, які чудово 
обізнані в усіх маніпуляційних заходах, знають мед-
препарати, працюють сумлінно, із самопожертвою, 
адже часто гостро відчувається нестача персоналу, бо 
лікувальних процедур нерідко доводиться проводити 
дуже багато. 

Прикро, що батьки змушені купувати ліки за влас-
ні кошти. У нас ще залишаються безкоштовні аналізи, 
фізіотерапія, УЗД, кардіограма, консультації вузьких 
спеціалістів — невролога, отоларинголога, інфекціо-
ніста. Кожному маленькому пацієнтові ми готові нада-
ти допомогу.

Напередодні свята хочу побажати стабільності 
нашим жінкам, щоб вони не переживали, що їхні чо-
ловіки, сини перебувають в АТО. Важливо, щоб у них 
була впевненість в завтрашньому дні, достаток в домі, 
забезпечена старість. Найголовніше, щоб діти були 
здорові. 

Марина КОЗИРЄВА, 
постова медсестра:

— Я працюю у дитячій лікарні вже 22 роки. При-
йшла у далекому 1994-му, тоді наш заклад знаходився 
по вул. Пушкінська, тому добре пам’ятаю, як ми звідти 
переїздили. Мені дуже приємно трудитися в нашому 
чудовому, дружному колективі, де під керівництвом 
Ольги Оніщенко зібралися справжні майстри ліку-
вальної справи. Робота наша нелегка, адже звикли 
не лише проводити лікування, а й вкладати в дітей 
власну душу, знаходити спільну мову з їхніми батька-
ми. Приймаємо 10-12 осіб на день, зараз часто хворі-
ють на гострі респіраторні захворювання, пневмонію, 
бронхіт. Звичайно, сьогодні нелегкі часи, батькам до-
водиться купувати ліки, але для дітей, які надходять 
каретами швидкої допомоги, медпрепарати завжди є 
під рукою. 

На жаль, заробітки медперсоналу залишають бажати 
кращого. Моя ставка з вищою категорією — 1,9 тис. грн, 
звичайна медсестра отримує 1,5 тис. гривень. 

Ігор ШВЕЦЬ

НАЙЦІННІШИЙ СКАРБ –
ЗДОРОВІ ДІТИ

Галина, молода мама:
— Мою дитину лікували в Ірпінській дитячій місь-

кій лікарні. Можу сказати, що персонал цього медич-
ного закладу на чолі з керівником Ольгою Оніщенко 
дуже відповідально ставиться до виконання своїх 
професійних обов’язків. Мені дуже приємно, що за 
час перебування у ньому ми з дитиною були огорну-
ті справді материнською турботою з боку медичних 
працівників. 
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Щ одня сотні людей вирушають 
із залізничної станції «Ірпінь» 
чи прибувають на нашу плат-

форму до міста на роботу або у власних 
справах. Завдання залізничників —  
забезпечити їх спокійне та вчасне пе-
ресування, налагодити чітку роботу 
транспорту, вчасно проводити ремонт-
ні заходи. За усім цим — важка праця, 
безсонні ночі. Стратегічний об’єкт пе-
редбачає особливої уваги та ретельно-
сті у діях. Велика вага відповідальності 
покладена й на тендітні жіночі плечі.

— Дружний колектив станції «Ірпінь» 
налічує більше 20-ти жінок, — говорить 
її начальник Денис Пушкар. — Усі відпо-
відально ставляться до своєї роботи — 
поважають пасажирів, намагаються 
добре їх обслуговувати, щоб люди себе 
комфортно почували, сумлінно вико-
нують свої посадові обов’язки та вимо-
ги керівництва. Як начальнику станції, 
мені дуже зручно працювати з моїм жі-
ночим колективом, адже усі працівни-

ки — старанні, ввічливі, енергійні, легкі 
на підйом. Вони роблять вагомий вне-
сок у життєзабезпечення нашої станції 
та міста загалом.

Хотів би привітати свій жіночий ко-
лектив з прекрасним святом весни та 
побажати, щоб не лише цього дня, а й 
протягом усього життя завжди здійс-
нювалися усі їхні бажання та мрії. 
Бажаю, щоб вони ніколи не були об-
ділені увагою чоловіків. Нехай у їхніх 
родинах завжди панує благополуччя 
та злагода.

Ігор ШВЕЦЬ

ЖІНОЧА УСМІШКА — 
НА ЩАСТЯ В ДОРОГУ
Станція «Ірпінь» — це залізничні ворота нашого міста, які мають славну історію, яка роз-
тяглася уже на добру сотню років. Саме спорудження залізниці й стало суттєвим поштов-
хом до появи на географічних картах нашого населеного пункту. 

Денис ПУШКАР, начальник заліз-
ничної станції «Ірпінь». Учасник бо-
йових дій, перебував у зоні прове-
дення АТО з березня 2014 року, брав 
участь у проведенні бойових завдань 
у складі 95-ї аеромобільної брига-
ди м. Житомир, зокрема починаючи 
з міста Доброполля, гори Карачун, 
взяття Слов’янська та Краматорська, 
виконував диверсійні завдання у 
тилу ворога, був учасником опера-
цій в населених пунктах Тельманове, 
Старобешеве, Ясинувата, Ізварино, 
Краснодон. Про славні подвиги бійців 
цього та інших військових підрозді-
лів розповідає документальна стріч-
ка «Рейд». Демобілізувався у березні 
2015 року, повернувся на постійне 
місце роботи — черговий по заліз-
ничній станції «Вінниця», потім пере-
вівся на станцію «Київ-Московська». 
З 4 грудня 2015 року — начальник 
залізничної станції «Ірпінь»

Квиткові касири 
Тетяна Давидова, 
Катерина Нагорна, 
Аня Сідорова  
та начальник  
станції Ірпінь 
Денис Пушкар

– Мій приватний будинок знаходить-
ся по вулиці Мінеральній, 36, – розповів 
пан Юрій. Навпроти, через дорогу, виріс 
цілий житловий комплекс – за якихось 
5-6 років. А нам місцева влада каже, що 
в Ірпені стали менше будувати!

Нещодавно, знову ж таки навпро-
ти мого обійстя, забудовники почали 
зводити черговий житловий будинок. 
Вигнали декілька поверхів, почали 
монтувати кран. Приступили до цієї ро-
боти 5 березня, продовжили в суботу і 
неділю. 7 березня стало для будівель-

ників «чорним» в календарі  і житті. О 
14.00 при монтажі останнього блока 
противаги кран почало розвертати і 
хилити донизу. При падінні він зрізав 
як сірника велику сосну і впав на мій 
…гараж. Від потужного удару знесло 
його покриття, два прольоти паркану 
та ворота. У цей час я з сім’єю знаходив-
ся в будинку – пили чай. На щастя, у той 
день не поставив в гараж автомобіль, 
інакше він перетворився б у металеву 
гармошку. Працівники поліції зафіксу-
вали всі наслідки руйнації.

Очевидно одне: при встановленні 
крана будівельники грубо порушили 
правила техніки безпеки. Чи були вони 
у той день напідпитку? Стверджувати 
не можу. Але я раніше бачив, що вони 
прикладалися до чарки в  обідню пору.

Наслідки плачевні: маємо без війни од-
ного «двохсотого» та двох «трьохсотих».

Чому це відбувається? Бо забудовники 
прагнуть вкладати мінімальні кошти  у бу-
дівництво, у т. ч. в безпеку робіт, а максимум 
отримувати користі від продажу квартир.

Від редакції. З розмов, забудовником 
названого будинку є Ігор Жовтан.

Володимир БОЙЧЕНКО.
Фото: Роман  КУРОЧКА

НАДЗВИЧАЙНА ПОДІЯ

СМЕРТЬ НА БУДІВЕЛЬНОМУ 
МАЙДАНЧИКУ
Інформація, яка надходить з будівельних майданчиків країни, 
нагадує фронтову. Нещодавно на одному з них, у столиці, за-
гинув робітник. За кілька днів потому трагедія сталася в Ірпені. 
Ми попросили розповісти про цей інцидент жителя Ірпеня Юрія 
Ткачова. Він виявився водночас очевидцем та потерпілим.

ОБІКРАЛИ ПРОКУРОРА
За повідомленням газети «Сіль-

ські вісті», в Ірпені невідомі особи 
обікрали автомобіль прокурора міс-
цевої прокуратури. Опівдні зловмис-
ники розбили заднє скло та поцупи-
ли банківські картки, документи на 
машину, ще й матеріали криміналь-
них проваджень. Невже, цікавляться 
експерти, прокурор провадив слідчі 
дії в салоні свого авто чи  просто «за-
був» справи?
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Партія захисників Вітчизни констатує, що про-
довжуючи   розпочатий Януковичем процес 
грабування країни, Уряд   для продовжен-

ня співпраці з МВФ не знайшов нічого нового, як 
взявся за збільшення тарифного навантаження і 
фіскального тиску на бізнес та населення задля по-
повнення хронічно дефіцитного держбюджету, ще 
й додатково обтяженого зростаючими витратами 
на оборону та держбезпеку. Ці заходи призвели до 
прискореного розвитку негативних процесів: падін-
ня виробництва, скорочення робочих місць і жахли-
вого зубожіння населення. А проголошена діючим 
Урядом програма дій, на жаль, абсолютно не відпо-
відає  сучасним суспільним вимогам, бо не здатна 
забезпечити суттєве зростання національної еконо-
міки та відчутно підвищити соціальні стандарти для 
населення. 

Винятково складна політична та економічна ситу-
ація в Україні вимагає термінового запровадження 
неординарних заходів, які зможуть дати поштовх 
для швидкого розвитку національної економіки і 
ефективно змінити нестерпне для народу станови-
ще в усіх сферах життя, значно покращи-
ти соціальне, медичне та пенсійне забез-
печення. Сподіватися на вирішення цих 
проблем відомими традиційними спосо-
бами, полягаючись на західну допомогу, 
не доцільно з огляду на її неадекватність 
нагальним потребам. Саме тому, окрім 
продовження процесів «деолігархізації» 
та децетралізації, найкращим засобом 
подолання цієї кризи є задіяння вели-
чезних власних економічних прихова-
них резервів. Наш потенціал – це неви-
користані природні, некапіталізовані 
матеріальні та нерозвинені людські ре-
сурси - за різними підрахунками оціню-
ється від двох до чотирьох трильйонів 
доларів США. 

Хочемо зазначити, що за оцінками 
Міжнародного валютного фонду, за ре-
зультатами 2015 року країна другий рік 
поспіль увійде в топ-3 аутсайдерів зі 188 
країн за темпами зростання економіки: 
у 2014 р. з падінням економіки на 6,8% - 
другий найгірший результат у світі (після 
Лівії), в 2015 р. з «мінус» 10,5% - буде третій найгірший 
результат (після Сьєрра-Леоне та Ємену). 

При середньорічному курсі 22,0 грн./дол. у 2015 р. 
номінальний ВВП скоротився майже до 90 млрд. дол. 

Констатуємо, що Україна стоїть перед реальними 
загрозами деіндустріалізації, втративши за два роки 
прем’єрства Яценюка чверть своєї промисловості 
(у 2014 р. - 10,1%, у 2015 р. - ще 13,4%; і це без АРК 
і зони АТО). За підсумками 2015 р. всі базові галузі 
промисловості, транспорт і будівництво показали 
двозначне падіння. А в нас до цих пір не створено 
Міністерства промислової політики. Таким чином з 
високопромислової країни ми перетворилися у си-
ровинну базу. 

За такої непрофесійної діяльності Національного 
банку України за 2015 р. по відношенню до долара 
курс гривні знизився з 15,77 до 27,00  або на 58,4%. 

Підкреслюємо, що Україна завершила 2015 р. з 
рекордною за останні 20 років інфляцією - 43,3% (до 
грудня 2014 р.). Вищою інфляція була тільки у першій 
половині 90-х. Деякі експерти стверджують: для того, 
щоб вийти на стан економіки 2010 р. нам потрібно ще 
20 років. 

Україна двічі за рік (у вересні та грудні 2015 р.) про-
йшла через суверенний дефолт, який на кілька років 
закрив ринок комерційних зовнішніх запозичень для 
держави і значно ускладнив вихід на нього україн-
ських підприємств і банків. 

У 2015 р. банківська система потерпала як від еко-
номічної кризи, так і від хаотичної валютної та грошо-
во-кредитної політики Національного банку. Проте 
керівництво Нацбанку, взявши курс на оздоровлення 
системи, закликало власників кардинально змінити 
модель банківського бізнесу та трансформувати бан-

ки з олігархічних у бізнесові структури. Проте ця ідея 
навряд чи може бути реалізована в умовах сучасної 
корупційно-олігархічної економічної моделі. 

У банківському секторі продовжується криза дові-
ри. Фонд гарантування вкладів має хронічний дефі-
цит та не в змозі (без залучення державних коштів) 
забезпечити фінансування повернення депозитів 
вкладникам збанкрутілих банків. Всього за 2015 р. 
(станом на   листопад) Фондом проведено виплат 
вкладникам неплатоспроможних банків на суму по-
над 43 млрд. грн., тоді як за 2015 рік Фондом було 
отримано 30,5 млрд. грн. кредитів від Міністерства 
фінансів України. 

За даними Національного банку України, за 9 міся-
ців 2015 р. валовий зовнішній борг України збільшив-
ся на 1.2 млрд. дол. США і станом на 1 жовтня 2015 
р. становив 127.5 млрд. дол. США. Відносно ВВП обсяг 
боргу зріс до 134.9% з 95.1% на початку року. 

Відповідно до статті 18 Бюджетного кодексу Укра-
їни загальний обсяг державного боргу та гарантова-
ного державою боргу на кінець бюджетного періоду 
не може перевищувати 60 відсотків річного номі-

нального обсягу валового внутрішнього продукту 
України. Таким чином Україна фактично залежить від 
зовнішніх запозичень. 

Рівень української тіньової економіки за сі-
чень-червень 2015 р. склав 42% від ВВП. Основною 
причиною тінізації економіки залишається податко-
вий тиск на фонд оплати праці, а також монополізація 
окремих секторів економіки. 

У показниках ВВП на душу населення (за ПКС) Укра-
їна займає 189-е місце серед 212 країн.  Два роки тому 
озвучувались прогнози щодо росту українського ВВП 
й припускали, що транші МВФ стануть сигналом для 
інших кредиторів та інвесторів. 

Однак  із 13 мільярдів доларів США, що отрима-
ла Україна від міжнародних кредиторів, які лежать 
мертвим вантажем в резервах Нацбанку, регулятор 
може використовувати на вирівнювання курсових 
коливань тільки 900 млн. Тобто де-факто золотова-
лютні запаси НБУ - фіктивні. Гроші МВФ лежать на 
депозиті в Нацбанку, а держава сплачує проценти 
за користування. І все це тому, що вказаними кош-
тами ніхто не збирався користуватись. Тому дію-
чу програму кредитування необхідно зупинити як 
шкідливу і розпочати співпрацю з кредитором вже 
на нових умовах. 

Грузія  свого часу відмовилась від співробітництва 
з МВФ, після чого кредитор   повертався з новими 
більш об’єктивними програмами. 

Якщо раніше об’єм економіки  становив 180 млрд. 
доларів, то сьогодні - 70 млрд. доларів,  й цей показ-
ник надалі зменшується, що є однією із загроз наці-
ональній безпеці. Одним з варіантів виходу з кризо-
вої ситуації - розмороження 13 млрд. доларів США, 
котрі лежать в резерві, для стабілізації курсу гривні 

та інших цілей. Інший - повернути МВФ уже отримані 
транші та домовлятися про нові програми.  Уряд та 
НБУ мають відстоювати інтереси України та Народу, 
а не кредитора. 

Таким чином, в Україні існують всі зазначені вище 
загрози основам національної безпеки в економічній 
сфері. 

У сфері зайнятості населення в Україні (без ураху-
вання тимчасово окупованих територій Автономної 
Республіки Крим, м. Севастополя та частини зони 
проведення антитерористичної операції) у грудні 
2015 р. рівень безробіття склав 1,9% порівняно з 1,6% 
місяцем раніше.  

Відзначимо, минулого місяця в Україні також було 
зареєстровано зростання безробіття, що трапилося 
вперше в 2015 р. Починаючи з січня, коли цей показ-
ник становив 2%, щомісяця рівень безробіття по-
стійно знижувався або залишався без змін. Загалом 
рівень безробіття становить біля 10% від зайнятого 
населення. 

Кричущим фактом став відплив учених, фахівців, 
кваліфікованої робочої сили за межі України. Нещо-

давно Олександра Дегтярьова, керівника 
конструкторського бюро «Південне», що 
належить до «Південного машинобудівно-
го заводу», звільнили. Працівники підпри-
ємства оприлюднили звернення до Пре-
зидента, в якому заявили, що це призведе 
до руйнування міжнародної кооперації 
та виллється у багатомільйонні збитки, 
звільнення десятків тисяч кваліфікованих 
фахівців, зрив виконання контрактів з іно-
земними державами і до повної втрати 
позитивного іміджу країни на світовому 
космічному ринку. У той же час керівником 
Державного управління справами при-
значають директора фабрики «Рошен», а 
керівником «Укрооборонпрому», до якого 
входить 150 оборонних підприємств, при-
значають керівника салону з продажу ав-
томобілів з міста Херсона. 

Загрозами національним інтересам і на-
ціональній безпеці України відповідно до 
статті 7 Закону України «Про основи наці-
ональної безпеки України» також є криза 
системи охорони здоров’я і соціального за-

хисту населення і, як наслідок, небезпечне погіршен-
ня стану здоров’я населення; поширення наркоманії, 
алкоголізму, соціальних хвороб. Сучасний стан здо-
ров’я викликає велике занепокоєння в українському 
суспільстві.  Хочемо зазначити, що до такого стану 
охорони здоров’я доведено не за останніх півроку. 
Проте надзвичайно кричущою, навіть критичною, 
виявилась цьогорічна ситуація в даній сфері, чого не 
було за всю історію незалежності України. Однією з 
основних причин такого становища є призначення на 
посаду некомпетентного, непрофесійного очільника 
Міністерства охорони здоров’я Олександра Квіташві-
лі. До речі, в Грузії, де Олександр Квіташвілі був орга-
нізатором проведення медичної «реформи», ситуація 
сьогодні є просто катастрофічною. Бездіяльність О. 
Квіташвілі на посаді Міністра охорони здоров’я Украї-
ни призвела до того, що майже за рік своєї діяльності 
він не здійснив жодного адекватного кроку для по-
ліпшення роботи медичних закладів. 

Медичні заклади районного та місцевого рівнів 
знаходяться на межі виживання. Існуючий розподіл 
медичних субвенцій в районних лікарнях не забез-
печує щомісячних видатків, що тягне за собою виник-
нення постійної заборгованості. Не було здійснено 
жодних спроб перегляду розподілу медичної субвен-
ції з Державного бюджету в залежності від потреби 
лікувального закладу. У зв’язку з постійною незабез-
печеністю по заробітній платі в лікарнях змушені пе-
реводити працівників на неповний робочий день або 
ж звільняти їх. 

Абсурдною є ідея вирішення питання фінансуван-
ня галузі за рахунок скорочення працюючих. Це при 
тому, що забезпеченість кваліфікованими медичними 
кадрами в районних лікарнях і так становить не біль-

ЗАЯВА ПАРТІЇ ЗАХИСНИКІВ ВІТЧИЗНИ
ЩОДО ВЖИТТЯ НЕВІДКЛАДНИХ ЗАХОДІВ ДО УСУНЕННЯ РЕАЛЬНИХ ЗАГРОЗ 
ОСНОВАМ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ВНАСЛІДОК КРИТИЧНОГО СТАНУ В ЕКОНОМІЦІ, 
СОЦІАЛЬНОМУ ТА МЕДИЧНОМУ ЗАБЕЗПЕЧЕННІ УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ. 
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Свято Масляна прийшло з стародавньої язич-
ницької культури. Це веселі проводи зими. У 
давнину воно припадало на день весняного 

сонцестояння, і тільки з приходом православ›я 
його дата стала залежати від терміну Вели-
кого посту.

Для слов›ян Масляна довгий час була і 
зустріччю нового року, адже до XIV сто-
ліття рік на Русі починався з березня. До 
Хрещення Русі (введення християнства) 
Масляна відзначалася протягом 7 днів, 
що передують дню весняного рівноден-
ня, і ще стільки ж після цього дня. Це час, 
коли пробуджується Природа, і Сонце-не-
мовля Коляда стає юнаком Ярилом.

Християнська Церква залишила головне святку-
вання Весни, щоб не вступати в протиріччя з традиці-
ями, але зрушила улюблене народом свято проводів 

зими по часу, щоб це не суперечило Великому посту, 
і скоротила термін до 7 днів.

Наші предки вважали млинець символом сонця, 
оскільки він також жовтий, круглий і гарячий; 

вони вірили, що з’їдають частинку його те-
пла і могутності.

З введенням християнства змінився і 
обряд святкування. Масляна отримала 
свою назву від церковного календаря, 
тому що в цей період – останній тиждень 
перед Великим постом – дозволяється 

куштувати вершкове масло, молочні про-
дукти та рибу. Цей тиждень в Православ-

ній Церкві називається  ще сирним.
Регіональна спілка ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів) та  учасників АТО щиро ві-
тає  шановних ірпінчан з святом Масляної. Бажаємо 
Божої благодаті, добра і миру!

ше 70%. Відсутні кошти на виплату законодавчо вста-
новлених надбавок та доплат відповідно до законів 
України «Про боротьбу із захворюваннями на туберку-
льоз», «Про захист населення від інфекційних хвороб». 
Неконтрольоване зростання цін на медикаменти та 
невідповідність виділення коштів на ці статті призве-
ло до зменшення об’єму закупівлі лікарських засобів 
в стаціонарних відділеннях районних лікарень. На де-
які препарати ціни зросли у 2-4 рази. Внаслідок цього 
медичні заклади в переважній більшості не мають мі-
німального набору ліків. 

Постійна безвідповідальна регуляція МОЗ цінової 
політики медичних засобів, які передбачені Законом 
для пільгового забезпечення, призвела до їх відсут-
ності в лікарнях. 

Кинуто напризволяще хворих з важкими хронічни-
ми хворобами, трансплантованими органами, які по-
стійно потребують життєво-необхідних ліків, якими 
раніше забезпечувала держава. Потребує терміново-
го прискорення затвердження порядку відшкодуван-
ня вартості препаратів інсуліну. 

Окремо зазначаємо, що відповідно до статті 49 
Конституції України, автором якої є Голова Партії за-
хисників Вітчизни Юрій Кармазін, передбачено, що 
існуюча мережа таких закладів не може бути скоро-
чена. Всупереч Конституції, масово закриваються лі-
кувальні заклади у Києві і Київській області, зокрема 
дільнична лікарня у селі Вороньки Бориспільського 
району, яка обслуговує понад п’ять тисяч жителів, у 
Васильківському районі закрито тубдиспансер, внас-
лідок чого без догляду залишилася значна кількість 
осіб, хворих на туберкульоз відкритої форми. 

Точна кількість лікарень, які підлягають ліквідації, 
приховується, проте, за наявною в нас інформаціє за-
гальна кількість налічує 94 заклади. 

Партія захисників Вітчизни, з метою усунення за-
гроз національній безпеці, унеможливлення знижен-
ня рівня економіки, соціально-побутового забезпе-
чення, здоров’я, геноциду Українського народу, під-
риву довіри з боку населення до органів влади, від-
новлення порушених конституційних прав громадян 
України, ВИМАГАЄ від Президента та Верховної Ради 
України: 

1.	 СКАСУВАТИ антинародні податкову та пенсій-
ну «реформи».

2.	 ВЖИТИ негайних комплексних заходів до де-
офшоризації країни і повернення виведених 
за межі України коштів в Україну. 

3.	 ЗАПРОВАДИТИ посаду Віце-прем’єр-міністра 
з оборонної промисловості, міністра з питань 
окупованих територій, міністра  з питань про-
мислової політики. 

4.	 НЕГАЙНО відсторонити від займаної посади 
міністра охорони здоров’я Олександра Кві-
ташвілі та його заступників, як непрофесійних, 
некомпетентних та таких, що не відповідають 
займаним посадам та провести перевірку ді-
яльності вказаних осіб із подальшим направ-
ленням до Генеральної прокуратури. 

5.	 ТЕРМІНОВО переглянути кадрову політику з 
метою унеможливлення в подальшому при-
значення таких непрофесійних, некомпетент-
них «спеціалістів». 

6.	 ЗДІЙСНИТИ усі можливі заходи до віднов-
лення рівня охорони здоров’я УКРАЇНСЬКОГО 
НАРОДУ з метою унеможливлення вимирання 
Українців як нації. 

7.	 ЗАПРОВАДИТИ відкрите тарифоутворення та 
ввести заборону на підвищення тарифів у сфе-
рі житлово-комунальних послуг. 

8.	 ВЖИТИ заходів до введення державного 
управління до банків з російським капіталом. 

9.	 ВЖИТИ заходів до введення мораторію на 
одержання державних кредитів від МВФ, Сві-
тового банку та інших фінансових організацій 
на проїдання. 

10.	 ЗДІЙСНИТИ демонополізацію підприємств 
суб’єктів природних монополій шляхом ство-
рення народних акціонерних компаній. 

11.	 СТВОРИТИ додаткові робочі місця, гідні умо-
ви праці та достойні заробітні плати як основи 
для достойних пенсій. 

12.	 ЗАБЕЗПЕЧИТИ дешевими та довгострокови-
ми кредитними ресурсами всі поточні та пер-
спективні потреби національної економіки, 
розвитку аеро-космічного, авіа -та автомобіле-
будування, ВПК, машинобудування, ІТ-сектору, 
агропромисловості, енергетики, інфраструк-
тури, ЖКГ та інших галузей. 

 Єдиним джерелом влади в Україні є народ! 
 Юрій КАРМАЗІН 

Святкуємо Масляну

Масляна – незвичайне свято, знаходиться на межі між зимою і весною. Починається 
за тиждень перед Великим постом або за сім тижнів до Великодня.

До нас звертаються пацієнти з гіпертонічною 
хворобою  І-ІІІ стадії, ішемічною хворобою сер-
ця, після перенесеного інфаркту міокарду;  ми 

проводимо ангіопластику та стентування, імплантацію 
кардіостимулятора, аорто-коронарне шунтування. 

Лікуємо дихальну систему – хронічні обструктивні 
захворювання легень,  дифузний пневмосклероз,  хро-
нічний бронхіт, бронхіальну астму легкого та середньо-
го  ступеня важкості, а також  периферичну  нервову си-
стему (радикуліти, неврити,  нейропатії), атеросклероз  
судин  головного мозку, наслідки черепно-мозкової 
травми, перенесені запальні процеси тощо.

У санаторії «Ворзель» функціонує реабілітаційне 
відділення, яке, крім терапевтичної патології, успіш-
но проводить  відновне лікування при психоемо-
ційних порушеннях, остеохондрозу, після травм та 
хірургічних втручань на суглобах та  кістках, хворих 
на цукровий діабет.  Тут  лікує також чисте повітря 
дубово-соснового лісу, насичене підвищеним рівнем 
фітонцидів та негативно заряджених аероіонів.

Санаторій «Ворзель» має сучасні лікувальний та 
спальний корпуси, кабінети фізіотерапевтичні, бальне-
отерапії, масажу, зали лікувальної фізкультури.  Працю-
ють кваліфіковані  терапевти, невропатолог, кардіолог, 
пульмонолог,  фізіотерапевт, масажисти. Тут широко 
застосовуються фізичні методи лікування (фізіо-озо-
но-ароматерапія, рефлексотерапевтичні методики,  лі-
кувальні душі, ванни, масаж, плавальний басейн тощо).  

Для оформлення дорослих осіб на санаторно-ку-
рортне лікування необхідна санаторно-курортна 
карта та паспорт. Приймаються також діти у віці від 3 
до 18 років з батьками чи родичами  з оформленням 
проживання та харчування. . 

Особи з медичними протипоказаннями в санато-
рій  не приймаються.

жжж
Санаторій «Ворзель» пропонує номери «Люкс» та 

«Напівлюкс», «Стандарт» — з гарячою та холодною 
водою, душем, санвузлом, телевізором.. Крім цього, 
відпочинок вихідного дня; конференс-сервіс;  прове-
дення тренінгів, конференцій, виїзних семінарів; по-
слуги транспортні, прання;

 У літній період функціонує  «Оздоровчий табір для 
дітей «Лісний». 

Адреса: Ворзель, вул. Дзержинського, 5. 
Тел. (04597)-46150, (04597)-46205. .

Адміністрація санаторію «Ворзель»

ОЗДОРОВЛЕННЯ

САНАТОРІЙ «ВОРЗЕЛЬ» 
ЗАПРОШУЄ
 Санаторій «Ворзель» Служби безпеки 
України – багатопрофільний санатор-
но-курортний заклад для лікування та 
оздоровлення пацієнтів із захворюван-
нями серцево-судинної, дихальної та 
нервової систем. 



ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

Дорогі жінки!
Прийміть щирі вітання з нагоди 8 Березня. 
Жінка – це уособлення краси, ніжності, 

любові, є оберегом сімейного вогнища.
Ваша функція на землі – народжувати  

і виховувати дітей. Ви гідно несете через усе 
життя високе покликання Матері. 

Ви є для нас люблячими дружинами, 
подругами, сестрами. 

Бажаю добра, щоб доля завжди цвіла!
Геннадій МУРАШКОВСЬКИЙ,

віце-президент Федерації 
змішаних єдиноборств України

Вітаю з святом!

Теплі руки матері, ніжні руки 

дружини, подруги. Без вас не 

можна уявити цей світ. Ви є наша 

весна цілий рік! 

Ми, чоловіки, є вашою опорою 

і захистом. Ми вас любимо, цінує-

мо. Хай береже вас Бог!

Олександр НІКОЛАЄЦЬ

8

Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію –  
КІ, №1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтердрук». Зам. №
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Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел. (063) 759-98-30, (068) 947-22-87
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Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

 У командира гарний ювілей,
Йому в житті творити і творити!
Повагу має тисячі людей, 
Слова даруєм щирі, квіти!
Ми зичим щасливої долі,
І звершень на благо держави.
Любові в родинному колі,
Ми йдем по життю разом з вами!

ВІТАЄМО З ПЕРШИМ 
П’ЯТДЕСЯТИРІЧЧЯМ
Ігоря Валерійовича ПАНАСЮКА, 

голову регіональної спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО, 

депутата Ірпінської міської ради

Колеги, друзі, знайомі

Дорогі Берегині!Прийміть сердечні поздоровлення з на-
годи свята Жінки. Доземний вам уклін!Ви продовжуєте рід людський, зігріваєте 

чоловіків коханням, гарячими поцілунка-
ми, є прекрасними вихователями дітей.Ви – берегині сімейного вогнища. Нехай 

ваше життя буде наповнене тільки щастям!Олег ЧУЙКО

Любі, кохані жінки!

Нехай збуваються всі ваші мрії. 

Нехай у ваших родинах панує тіль-

ки любов  і злагода. Будьте завжди 

красивими, життєрадісними, ща-

сливими! Микола КРЕСТЯНОВ

Щиро вітаю!
Свято 8 Березня приходить з по-

чатком весни. І це символічно. Бо з 
весною ми асоціюємо Жінку, пре-
красну, чарівну, осяйну.

Від себе та своїх колег дарую вам 
найкращі квіти землі, найтепліші 

слова. Зичу спокою в душі, міцно-
го здоров’я, радості в дітях та 

внуках.
Іван КОВАЛЬ, 

голова 
Київської 
обласної 

організації  
ветеранів 

Афганістану 
та учасників АТО  

Любі жінки!
У цей прекрасний день 

весни щиро поздоровляю на-
ших прекрасних жіночок, дівча-
ток із святом. Для мене особисто 
жінка – це все: дарує кохання, веде 
нас по життю. Ми, мужчини, повинні і  
на духовному рівні любити і цінити жін-
ку як оберіг. Будьте щасливі все життя!

З повагою ваш 
Олександр ПОРОХНЯ 

Вітаю з весняним святом!

Нехай кожен ваш день 

буде наповнений світлими 

почуттями, радістю, душев-

ним спокоєм. Щоб завжди 

в душі розквітала весна, у 

сім’ях панувала любов 

та злагода.Cергій ГАЧКОВ

Дорогі жінки!

Частіше посміхайте-

ся. Бо від ваших чарів-

них посмішок світ стає 

світлішим і милішим, 

наповнюється добро-

тою, якої нам так зараз 

не вистачає.

Бажаю оптимізму, 

добра, світлої долі!

Олександр СЕРЕДА

Руслан ДОГАДАЄВ 

З святом!Славне жіноцтво щиро ві-
таю з 8 Березня! Ми цінуємо 
ваші працьовиті руки, вашу 
енергію добра, творення, ко-
хання. 

Будьте любимими, нехай 
ваші сім’ї прибавляються 
дітьми та внуками.Сергій КАЙДАН

Дорогі жінки!
Я піднімаю тост за вашу чарівність, 

неповторну красу, за взаємне кохання.
Ви є берегинями роду людського. 

Зичу здоров’я, сімейного щастя, повні 
гаманці грошей.

Сергій ЗАБАВСЬКИЙ

Вітаємо з днем народження
РИБАКОВА Миколу Дмитровича

ДЕЩЕНКО Надію Степанівну
Ми бажаєм здоров’я, добра, довголіття  на ціле століття!

Ірпінська міська організація 
інвалідів війни, Збройних сил та учасників бойових дій


